

Assunto **Re: Esclarecimento pregão presencial nº 03/2021- CARGAS**
De <licitacao@bebedouro.sp.gov.br>
Para Tatiane Motta <tatiane.motta@cbbasfaltos.com.br>
Data 12/02/2021 10:59



- Resp dilig pregão 03 2021.pdf(~120 KB)

Bom dia

De posse da **solicitação de esclarecimento** apresentada pela requerente, procedeu-se à análise das questões arguidas pela mesma, entendendo o Pregoeiro, a princípio, ser necessária a remessa dos autos ao setor requisitante, tendo em vista que os questionamentos apontados na solicitação referem-se às questões plenamente técnicas, que fogem à área de sua atuação, para que o setor se manifestasse, no sentido de esclarecer as questões abordadas pela requerente.

Em resposta, foram esclarecidos as questões abordadas pela empresa CBB ASFALTOS, no qual o **Departamento de Planejamento, Desenvolvimento Urbano e Obras**, setor requisitante, assim se manifestou:

Prezado Pregoeiro

Segue anexo Ofício resposta .

Grato

Wagner Silveira

Engenheiro Civil

(0xx17) 3345-9107

* engws@bebedouro.sp.gov.br

PREFEITURA - Prefeitura Municipal de Bebedouro / SP

Em face da manifestação exposta, esperamos ter prestado, satisfatoriamente, os esclarecimentos solicitados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Divisão de Despesas - Setor de Licitação

e-mail: licitacao@bebedouro.sp.gov.br

telefone: (17)3345-9100

Ramais: 9116 - 9135 - 9137

Em 10/02/2021 14:47, Tatiane Motta escreveu:

Boa tarde,

Prezados Senhores.

Referente ao item:

"Item – 1 – 100 TON de Emulsão Asfáltica tipo RR-2C"

Objeto do pregão presencial nº 03/2021, solicitamos o seguinte esclarecimento para que possamos efetuar o cálculo do frete do produto posto em Bebedouro.

A cada solicitação de carregamentos carga de quantas toneladas a Prefeitura costuma pedir?

A Prefeitura possui tanque para estocagem do produto? Se sim, qual a capacidade do tanque?

Informamos que dispomos de transportes com as seguintes capacidades: Truck: 15 Toneladas e Carretas de 24 a 25 Toneladas. De acordo com as normas técnicas, o produto deve ser acondicionado e transportado, na capacidade máxima do tanque, sob pena da responsabilidade de qualidade recair sobre a Contratante.


Ficamos no aguardo de uma resposta o mais breve possível.

Atenciosamente,

Tatiane Motta

Comercial

tatiane.motta@cbbasfaltos.com.br

 <cid:image001.jpg@01D0CDF4.E9914370> Tel. +55 41 3091.2200 | 41 3091.2219

Rua João Bettge 3500 CIC | 81350-000 Curitiba PR

Central de Vendas +55 41 3091.2218

www.cbbasfaltos.com.br

 <cid:image002.jpg@01D0CDF4.E9914370>

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 12 de Fevereiro de 2021.
OF/DEO/034/2021/WS

Prezado Pregoeiro,

Em resposta à Diligência destinada no intuito de esclarecer e complementar a instrução do processo licitatório em referência, com o devido respaldo legal no disposto no artigo 43, parágrafo 3º, da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações, vem, mui respeitosamente à presença de V.Sa., promover a presente diligência destinada a esclarecer a solicitação de esclarecimentos sobre o Edital da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021, encaminhada através de correio eletrônico "e-mail" pela CBB ASFALTOS, às 14h:47m, do dia 10/02/2021, segue abaixo os devidos esclarecimentos de questionamento feitos pela ora licitante CBB ASFALTOS.


A cada solicitação de carregamentos carga de quantas toneladas a Prefeitura costuma pedir?

Resposta: 25 toneladas.

A Prefeitura possui tanque para estocagem do produto? Se sim, qual a capacidade do tanque?

Resposta: Sim, com capacidade de 25 toneladas.

Atenciosamente,



WAGNER SILVEIRA
Engenheiro Civil – GMC
CREA-SP 506.005.510-9
Matrícula 1893

Ao Ilmo. Sr.
PAULO EDUARDO MARTINS
Pregoeiro Municipal